
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 
Pro  Oddělení volených zástupců 

Přítomni 
Doc.PhDr. Ledvinka, JUDr. Novaková, PhDr. Knappová, PhDr. Strnadová, Ing. 
Šíma, Mgr. Růžičková a Ing. Peterka  
 

Omluveni Eliška Kaplický Fuchsová, Alena ježková 
 

Věc Zápis z jednání Místopisné komise Rady HMP, které se konalo dne 31.3.2015 
v budově Magistrátu HMP, Jungmannova 35, místnost č. 138. 

Zpracoval Ing. Peterka  Počet stran 1 
 

 Datum 7.4.2015 
 

1. Pan předseda přivítal přítomné a zahájil schůzku představením nově jmenovaných 
členů. Poté seznámil, zejména členy zasedající v místopisné komisi poprvé, s historií 
komise a se zažitými zvyklostmi jednání a pravidly jejího rozhodování. 

 
2. Komise nepodpoří žádosti o přejmenování ulice Davidovičovy a ulice Deutschovy, 

protože uváděné důvody nepovažuje za dostatečně závažné. Žadatelům, panu Petru 
Sybolovi   a paní Ing. Jitce Mikuláškové,  bude toto sděleno a zároveň vysvětleno, že 
pokud na svém požadavku trvají, mohou se svou žádostí obrátit na paní primátorku a 
není vyloučeno, že tak mohou docílit předložení požadavku na přejmenování ulic 
k projednání Radě HMP i bez doporučení komise. 
 

 
3. K žádosti o pojmenování přístupové komunikace od ulice Hornoměcholupské 

k rodinným domům v severní části areálu Golf Hostivař a příčných ulic vedoucích 
k rodinným domům, které navrhují společnosti Sport Hostivař, a.s. a Areál Hostivař, a.s. 
s podporou městské části Praha 15 se komise přítomní jednomyslně shodují na 
pojmenování pouze přístupové komunikace od Hornoměcholupské k vstupní bráně 
areálu a to názvem „U Golfu“. Pojmenování vnitřních komunikací komise podpoří jen 
pokud území nabude charakteru veřejného prostranství.  

 
4. K podnětu odboru živnostenského a občanskosprávního k pojmenování dosud 

nepojmenované ulice na k.ú. Libeň v lokalitě Na Hájku komise doporučuje pojmenovat 
tuto ulici (vycházející severovýchodním směrem z ulice Nad Šetelkou) názvem 
„Bryknarova“ (Albrecht Bryknar z Brukštejna založil v druhé polovině šestnáctého století 
nejstarší pivovar v Libni). 

 
5. K návrhu na pojmenování nových  ulic na území městské části Praha-Dolní Chabry  

názvy K Beranovu, Za Duvou a Za pískovnou  předloženému  městskou částí se 
komise usnesla navrhnout toto řešení: Ulici, která vychází severním směrem 
z Kobyliské, lomí se k východu, prochází křižovatkou s ulicí směřující k severu a slepě 
končí, pojmenovat názvem „Za pískovnou“ a ulici vycházející z této ulice k severu 
pojmenovat K Beranovu. Komunikace vycházející z ulice K Beranovu západním 
směrem ponechat bezejmenné.  
 

 
6. Komise podpoří návrh městské části Praha 6 na pojmenování dosud nepojmenované 

ulice, nedopatřením označované duplicitním názvem Ve skalách, názvem V Trníčku.  



2 

 
7. Komise bere na vědomí následující podněty pana místostarosty městské části Praha 8 

MgA. Petra Vilguse, Ph.D.: 
 
a)  Na Libeňském ostrově probíhá výstavba a bude nutno pojmenovat vzniklé ulice. 
 
b)  V lokalitě „Libeňské doky“ probíhá výstavba. Navrhuje se zvážit pojmenování podle 
konstruktérů lodí nebo názvy vycházející z historie zdejších loděnic. 
 
c) Vzít v úvahu, že v dohledné době zanikne Hrabalovo náměstí. Bylo by možno 
přejmenovat Elsnicovo náměstí a přestěhovat sem název Hrabalovo nám.? Prostor před 
budoucí radnicí na Palmovce je nutno řešit dříve než sem přesídlí úřad (Zvážit název 
„Libeňského míru“). 
 
d)  Zvážit rozšíření náměstí U Orionky přes Benešovskou ulici. Prostor nebude 
zastavěn, ale naopak parkově upraven. 
 
e) Zvážit pojmenování uličky vedoucí okolo Vršovického zámečku, je to vedle 
Moskevské (Rangeriho?). Případně by zámeček mohl mít adresu Heroldovy sady. 
 
f) Nutno prozkoumat situaci v ulici Vojenově (byla přetnuta asi v délce 500 m. Vyvíjí tam 
činnost Metrostav). 
 
g) Věnovat pozornost uličce před Invalidovnou. Od Sokolovské ji dělí Kaizlovy sady 
v případě pojmenování zvážit název Strozziho. 
 
Ing. Peterka bude dle naléhavosti předkládat jednotlivé podněty k projednání na příštích 
schůzkách komise. 

 
8. Komise se znovu sejde dne 21. Dubna 2015 v 15,00 hodin 

 
 




